hangzottak el az uralkodó udvarában. Mindebből pedig azt láthatjuk, hogy Ferdinánd 

uralkodása alatt mind a pápaság, mind pedig a királyi udvar számára fontos volt Magyarország 
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sorsa, s a királyságban zajló eseményeket geopolitikai szinten kezelték. Mindez világos cáfolata 

annak a történelmi toposznak, miszerint a pápaság és a Habsburg udvar pusztán ütközőzónaként 

tekintett a Magyar Királyságra. Meg kell ugyanakkor jegyezni, hogy a püspöki székek, valamint 

a bíborosi tisztség betöltésén kívül egyházi és vallási kérdésekkel kevésbé foglalkoztak, a 

nunciusok – s köztük Martinengo is – Magyarországra az összeurópai oszmán-ellenes harc 

kereteibe ágyazva elsősorban hadszíntérként tekintettek.  
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Források930 

1. 

Bécs, 1554. január 4. 

Martinengo felszólítása a szentszéki vizsgálathoz csatolandó levelek összegyűjtésére 

(AAV Misc. Arm. II, vol. 55, fol. 303v–304v – cop.) 

Hieronimus comes Martinengus protonotarius apostolicus ac proelatus domesticus ad 

Serenissimum Principem Ferdinandum Romanorum, Hungariae, Bohemiae etc.  

Regem Sanctissimi Domini Nostri, Domini Iulii divina providentia papae III. et 

Apostolicae Sedis nuncius cum potestate legati de latere, et in infrascripta causa commissarius 

et iudex delegatus, universis et singulis parochialium ecclesiarum rectoribus seu earundem 

locatenentibus ac clericis, notariis et tabellionibus publicis quibuscunque ubilibet constitutis, 

qui praesentibus requisiti fuerint aut alter vestrum fuerit requisitus, salutem in Domino 

sempiternam. Cum dominus Ioannes Baptista Pachel[e]b iuris utriusque doctor procurator 

Regiae Maiestatis in causa necis reverendissimi quondam domini Fratris Georgii episcopi 

Varadiensis ac Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinalis coram nobis versa et vertente 

reproduxerit quosdam articulos quos per quasdam litteras, seu scripturas dictam causam 

concernentes probare intendit, quae in manibus domini Marci Singlehmoser praefati 

Serenissimi Regis secretarii reperiuntur, dictique articuli per aliam viam commode, verificari 

non possint, et ob id fuerimus per dictum dominum Ioannem Baptista Pachelb, requisiti, ut sibi 

litteras compulsoriales contra praenominatum concedere deberemus, nosque eiusdem honestae 

petitioni annuentes, volentesque in hac parte iustitiam reddere, ut debemus. 

Ideo vobis supradictis universis et singulis dicta authoritate apostolica, qua fungimur in